¹ Fortasse vicus Lichnowy in antiqua dioecesi Culmensi, in septentrionem occidentemque a Trsevia situs.

N. 1857

Innocentius XI, pontifex maximus, Opatio Pallavicini

Romae, 20 II 1683

Mandat ei, ut abroget pactionem condiciones continentem, quibus episcopi orthodoxi, Premisliensis et Leopoliensis, ad unionem cum ecclesia catholica sese applicare haud abnuerunt. Quae pactio ea est, ut a Sede Apostolica accipi non possit.

Reg.: AV, Segr. Stato, Ep. ad Princ., Reg. 75 f. 131v-132r.

Copia: AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 47 n. 44.

Ed.: Berthier II, p. 74; Welykyj, Documenta Romanorum Pontificum I, p. 650-651.

Venerabili Fratri Opatio Aepo Ephesino,
Sedis Apostolicae et nostro in Polonia Nuntio.

Innocentius Papa XI.

Venerabilis Frater etc. Facile nobis persuademus Fraternitatem Tuam a perspecta Poloniae Regis pietate et filiali ipsius in hanc Sanctam Sedem observantia impetravisse, ne in proximis istius Regni comitiis ratio ulla habeatur pactionum¹, quae inter Ruthenos episcopos Leopoliensem et Praemisliensem, qui nuper ad Romanae Ecclesiae unitatem accesserunt, et eiusdem ritus episcopos huic Sanctae Sedis iam pridem unitos, regionum deputatorum interventu, magno cum ipsius Sedis praeiudicio, inita fuerunt. Ubi tamen, quod in animum nostrum inducere non possumus, ut credamus, secus acciderit, hisce tibi mandamus, ut acta omnia, dictas pactiones aliquomodo comprobantia, rescindas et casses, nulliusque roboris esse, sed irrita et inania perpetuo declares; neque dubitantes, quin ex voto rem geras, a pluribus abs[132r]tinemus, ac Fraternalitati Tuae apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die XX Februarii MDCLXXXIII, Pontificatus Nostri anno 7.mo.

N. 1858

Card. Alderanus Cybo Opatio Pallavicini

Romae, 20 II 1683

Notum facit litteras die 20 m. Ianuarii a. 1683 datas¹ sibi redditas esse. Papa laudavit ea, quae gessit.

¹ Cf. notam 2, p. 34.

¹ Cf. N. 1798-1799.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 65v-66r.

N. 1859

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 20 II 1683

Notum facit papam respondisse se Poloniam pecunia, quam nomine regis abbas Ioannes Casimirus Denhoff rogavit, iuvaturum non esse. Papa dixit se id facere coactum esse, cum Sedi Apostolicae pecunia deesset et imperator Turcis imminenti-bus necessario iuvandus esset.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 66r-v.

Al medesimo.

Dal Sig. Abbate Denhoff¹ si sono a N.ro Signore rinovate le istanze in nome della Maestà del Re in occasione della Dieta per qualche soccorso et in congiuntura dell'unione, che pensa la Maestà Sua di far con Cesare contro il Turco.